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Fundacja :  
Finanse/konferencja 
Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z Komisją Europejską MEDEF, organizuje 15 kwietnia 
konferencję-debatę pt. "Czy międzynarodowe finanse potrzebują europejskiej busoli?" z udziałem Jean-
Paul Betbèze, naczelnego ekonomisty Crédit Agricole i członka Komitetu Naukowego Fundacji, Gérarda 
de la Martinière, prezesa Francuskiej Federacji Towarzystw Ubezpieczeniowych, i Jean du Rusquec, 
koordynatora przy prezesie Total. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów -Serbia 
11 maja 6,7 mln Serbów ma wybrać nowych parlamentarzystów. 8 marca premier Vojislav Kostunica 
(Demokratyczna Partia Serbii, DSS) złożył dymisję pociągającą za sobą przedterminowe wybory. 
Dymisja ta związana jest z faktem, że 17 lutego Kosowo jednostronnie ogłosiło niepodległość. Obecnie 
w 250-osobowym Zgromadzeniu Narodowym, jedynej izbie parlamentu, znajduje się 11 partii 
politycznych. Deputowani wybierani są na 4 lata w systemie proporcjonalnym, w ramach jednego 
okręgu. Ostatnie badanie opinii publicznej opublikowane przez dziennik B92 daje koalicji Partia 
Demokratyczna DS-G17+ serbskiego prezydenta Borisa Tadicia 39,9% poparcia. Więcej niż Radykalnej 
Partii Serbskiej (SRS) z 37,1%. Demokratyczna Partia Serbii (DSS)-Nowa Serbia (NS) ma uzyskać 
10,4% głosów, socjaliści (SPS) 5,4% a Partia Liberalno-Demokratyczna (LDP) 3,1%. Próg wyborczy 
wynosi 5%. 

Czytaj  
   
Prezydencja :  
Ochrona środowiska 
27 unijnych ministrów ochrony środowiska, zgromadzonych 12 i 13 kwietnia, podkreśliło znaczenie 
zachowania bioróżnorodności dla walki z globalnym ociepleniem. Ich zdaniem, lasy odgrywają 
wyjątkową rolę w ustabilizowaniu zmian klimatycznych na ziemi i w wodzie, a także w uregulowaniu 
fenomenów klimatycznych. Ministrowie przypomnieli, że Europa poważnie ucierpiała od pożarów lasów i 
wichur oraz że sieć Natura 2000 stanowi skuteczny instrument walki z tymi klęskami. 

Czytaj  
   
Azja Środkowa 
9 i 10 kwietnia odbył się szczyt UE-Azja Środkowa z udziałem ministrów spraw zagranicznych 5 
republik Azji Środkowej (Turkmenistanu, Tadżykistanu, Kazachstanu i Uzbekistanu), szefa dyplomacji 
słoweńskiej Dimitrija Rupela, jego francuskiego kolegi Bernarda Kouchnera i unijnej komisarz ds. relacji 
zewnętrznych Benity Ferrero-Waldner. Negocjacje skoncentrowane były na wdrożeniu strategii UE-Azja 



Środkowa, przyjętej prawie rok temu. Dotyczy ona zagadnień związanych z energią, ochroną 
środowiska, zapasami wody, zmianami klimatycznymi, prawami człowieka, państwem prawa, edukacją 
i przemytem używek. 

Czytaj  
   
Parlament :  
Androulla Vassiliou 
9 kwietnia eurodeputowani zagłosowali 446 głosami, przy 7 głosach sprzeciwu i 29 wstrzymujących się, 
za desygnacją nowej komisarz ds. zdrowia Androulli Vassiliou. Jej nominacja jest skutkiem dymisji 
Markosa Kyprianou, który opuścił Komisję, żeby objąć stanowisko ministra spraw zagranicznych Cypru. 
To 9 kobieta w Komisji kierowanej przez José Manuela Barroso. 

Czytaj | Więcej  
   
Tybet 
10 kwietnia europosłowie przyjęli 580 głosami, przy 24 głosach przeciw i 45 wstrzymujących się, 
rezolucję potępiającą represje chińskich sił bezpieczeństwa wobec tybetańskich manifestantów. 
Wezwali do uwolnienia wszystkich pokojowych demonstrantów, poszanowania praw człowieka, 
rozpoczęcia konstruktywnego dialogu i zaprzestania cenzury. Zwrócili się o niezależne śledztwo w 
sprawie zamieszek i represji pod auspicjami ONZ oraz wezwali prezydencję Unii do wypracowania 
wspólnego europejskiego stanowiska odnośnie uczestniczenia przywódców Unii w ceremonii otwarcia 
igrzysk olimpijskich w sierpniu. Przypomniano o możliwości bojkotu, w przypadku gdyby chińskie 
władze nie rozpoczęły dialogu z Dalajlamą. 

Czytaj  
   
Kultura 
10 kwietnia Parlament Europejski przyjął dwa raporty na temat sytuacji kultury w Europie. Raport Guy 
Bono (PSE, Francja, przyjęty 586 głosami, przy 36 głosach sprzeciwu) wzywa do utworzenia sił 
zadaniowych na rzecz kultury i twórczej gospodarki. W sprawozdaniu zaprezentowano konkretne 
propozycje (zmniejszenie VAT, finansowanie publiczno-prywatne, zwiększenie wsparcia na tłumaczenia, 
mobilność transgraniczna dla artystów) wspierające przemysł kulturalny. Drugi raport Vasco Graça-
Moura (PPE-DE, Portugalia), przyjęty 542 głosami, przy 62 głosach sprzeciwu i 12 wstrzymujących się, 
rzuca światło na zagadnienia własności intelektualnej i piractwa. Eurodeputowani wzywają do 
transgranicznego, wspólnego i zorganizowanego administrowania prawami autorskimi. 

Czytaj  
   
Chorwacja/Macedonia 
9 kwietnia eurodeputowani przedyskutowali postępy Chorwacji i Macedonii na drodze do Unii 
Europejskiej. Zgodzili się co do tego, że członkostwo tych dwóch krajów przyniesie stabilność i 
dobrobyt niespokojnemu regionowi Europy Południowo-Wschodniej. Oczywiście pozostaje przed nimi 
jeszcze dużo pracy. Chorwacja musi poprawić swój system sądowniczy, wyplenić korupcję na wysokim 
szczeblu i rozwiązać spory graniczne z sąsiadami, zwłaszcza Słowenią oraz Bośnią i Hercegowiną. 
Chociaż negocjacje akcesyjne z Macedonią jeszcze nie zostały rozpoczęte, eurodeputowani z Komisji 
Spraw Zagranicznych oceniają, że kraj te ma najwięcej szans, żeby jako pierwszy, po Chorwacji, wejść 
do Unii Europejskiej. 

Czytaj | Więcej  
   
Komisja :  
Mobilność/edukacja 
Komisja Europejska zaprezentowała 10 kwietnia projekt dotyczący nauczania i kształcenia 
zawodowego. Powinien on umożliwić europejskim obywatelom łatwiejsze uzyskanie oficjalnego uznania 
zdolności i kompetencji zdobytych w innym kraju. Inicjatywa ta ułatwia mobilność obywateli, jeśli 
chodzi o naukę i kształcenie zawodowe oraz otwiera im szerszy dostęp do praktykowania. 27 państw 
członkowskich proszonych jest o przyjęcie dobrowolnych rozwiązań, które nie mają zastąpić systemów 
narodowych, ale uprościć transfery pomiędzy tymi systemami. Inicjatywa bazuje na sukcesie 
europejskiego systemu transferu i gromadzenia punktów w szkolnictwie wyższym. 

Czytaj | Więcej  
   
Zanieczyszczenie/region śródziemnomorski 
Komisja i Europejski Bank Inwestycyjny (BEI) zaprezentowały 10 kwietnia 44 projektów w ramach 
programu oczyszczenia z zanieczyszczeń Morza Śródziemnego, rozpoczętego w 2005 roku przez Unię 
Europejską. Przygotowane studium uznaje konieczność ustanowienia programu wspierającego kraje 
wschodnie i południowe w zmniejszaniu ilości zanieczyszczających morze odpadów. Degradacja morza 
zagraża zdrowiu 143 mln osób żyjących wzdłuż wybrzeży i w długim okresie stanowi zagrożenie dla 
rozwoju sektorów gospodarczych takich jak rybołówstwo i turystyka. Projekty te umożliwiłyby 
wyeliminowanie 80% źródeł zanieczyszczenia Morza Śródziemnego do 2020 roku. Zdecydowana 
większość z nich dotyczy obróbki zużytej wody miejskiej (57%), traktowania stałych miejskich 
odpadów (17%) i przemysłowych emisji (14%). Całkowity koszt oceniany jest na 2,1 mld euro. 



Czytaj  
   
Inwestycje/region środziemnomorski 
8 grudnia przywódcy krajów-sygnatariuszy porozumienia z Agadiru (Maroko, Tunezja, Egipt i Jordania) 
spotkali się z przywódcami i przedstawicielami przedsiębiorstw z Unii Europejskiej. Forum to, mające 
zwiększyć unijne inwestycje na południu regionu śródziemnomorskiego, dotyczyło zachęt do zawierania 
partnerstw między przedsiębiorstwami i rozwoju inwestycji. Unijny komisarz ds. handlu Peter 
Mandelson wyraził żal, "że mimo ich bliskości z Europą i ich obiecujących perspektyw wzrostu, 
południowe kraje regionu śródziemnomorskiego przyciągnęły jedynie 1% inwestycji zagranicznych Unii 
od 2000 roku". Apeluje, by to zmienić. 

Czytaj | Więcej  
   
Rybołówstwo 
Komisja Europejska opublikowała 11 kwietnia komunikat o roli administrowania rybołówstwem we 
wdrażaniu ekosystemowego podejścia w administracji środowiska morskiego. Wspólna polityka 
rybołówstwa może i musi przyczyniać się do ochrony równowagi ekologicznej naszych oceanów jako 
trwałych źródeł bogactwa i dobrobytu przyszłych pokoleń. Chodzi o zapewnienie ochrony mieszkańcom 
i wrażliwym gatunkom, zapobieganie wszelkim zakłóceniom łańcucha pokarmowego, zachowanie 
integralności głównych procesów ekosystemowych, tak żeby zachować dobry stan sanitarny otoczenia 
morskiego. Byłby on korzystny dla rozkwitu prosperującego rybołówstwa i innych zrównoważonych 
działań ludzkich. Komunikat jest częścią pierwszej serii środków wdrażanych w ramach nowej 
zintegrowanej polityki morskiej. 

Czytaj  
   
Reach 
Nowe przepisy Unii Europejskiej dotyczące chemikaliów, należące do pakietu REACH (rejestracja, 
ocena, udzielanie zezwoleń i stosowane ograniczenia w zakresie chemikaliów), weszły w życie 1 
czerwca 2007 r. Dotyczą one wszystkich substancji chemicznych, których roczna produkcja w UE lub 
przywóz do UE wynosi tonę lub więcej rocznie. Obowiązkowa rejestracja nowych substancji rozpoczyna 
się w dniu 1 czerwca 2008 r. Przedsiębiorstwo, które nie dokona przed 1 grudnia 2008 r. wstępnej 
rejestracji substancji wprowadzonej, nie będzie mogło jej importować ani produkować po tym terminie 
dopóki nie dokona ostatecznej rejestracji w Europejskiej Agencji Chemikaliów. 

Czytaj  
   
Rada :  
Transport 
7 i 8 kwietnia 27 europejskich ministrów ds. transportu dało ostateczną zgodę na projekt sieci 
europejskiego satelity Galileo i projekt EGNOS. Osiągnięto porozumienie w sprawie otwarcia usług 
transportu drogowego towarów, dostępu do międzynarodowych rynków transportu drogowego 
towarów, zawodu przewoźnika drogowego i rynku usług transportowych autokarem i autobusem. 
Ministrowie przyjęli również konkluzje dotyczące wdrożenia legislacji o jednolitym europejskim niebie i 
uzyskali polityczne porozumienie co to projektu związanego z opłatami lotniskowymi. Wreszcie 
ministrowie przyjęli wnioski dotyczące komunikatu Komisji "W stronę sieci kolejowej przyznającej 
pierwszeństwo przewozowi towarów" i "Agendy dla zrównoważonej przyszłości lotnictwa ogólnego i 
biznesowego". 

Czytaj  
   
Komitet Regionów :  
Woda 
9 i 10 kwietnia odbyło się 74. posiedzenie plenarne Komitetu Regionów. Zgromadzenie pod 
przewodnictwem Luca Van den Brande wypowiedziało się w sprawie rzadkości zasobów wodnych i 
przyjęło opinię, która zaleca regionom i gminom Europy "zachowanie i oszczędzanie zasobów wodnych 
oraz zmniejszenia swoich strat". Zwraca się ono do regionów o większą odpowiedzialność. Dodatkowo, 
jeśli chodzi o europejską politykę portową i morską, Komitet przyjął opinię w sprawie obszaru 
morskiego bez granic i zaleca, żeby "nie decydowano o polityce portowej w sposób odizolowany, ale w 
ramach polityki morskiej i transportowej". 

Czytaj  
   
Niemcy :  
Podręcznik francusko-niemiecki 
9 maja burmistrz Berlina Klaus Wowereit i francuski minister edukacji narodowej Xavier Darcos 
przedstawili drugi tom francusko-niemieckiego podręcznika do historii, przeznaczony dla uczniów 
trzeciej klasy liceum. Zatytułowany jest "Europa i świat od Kongresu Wiedeńskiego do 1945 roku". Jego 
ukazanie się ma wymiar szczególnie symboliczny: obejmuje bowiem epokę trudną dla obu sąsiadów, 
ponieważ naznaczoną trzema wojnami. 23 kwietnia publikacja zostanie zaprezentowana w Paryżu. 

Czytaj  
   



Unijny budżet 
Niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier skierował 10 kwietnia list do 
przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso wskazujący kierunki reformy unijnego 
budżetu, jakich życzyłby sobie Berlin. Stanowisko Niemiec, pierwszego płatnika netto, opiera się na 5 
elementach: reformie finansowania polityk, aby uwzględnić nowe wyzwania; nadaniu nowej wartości 
finansowaniu przyszłościowych polityk (R&D, etc.); uwzględnieniu subsydiarności; sprawiedliwym 
podzieleniu wkładów finansowych; uproszczeniu systemu środków własnych. Stanowisko te wpisuje się 
w ramy reformy unijnego budżetu. Komisja ma zaprezentować w tej sprawie raport najpóźniej w 2009 
roku. 

Czytaj  
   
Wzrost 
Według raportu OECD opublikowanego 9 kwietnia, niemiecki wzrost nadal jest dynamiczny (w 2008 
roku wzrost PKB na poziomie 1,8% i 1,6% w 2009 roku). Eksport ciągle rośnie dzięki zwiększeniu się 
produktywności przedsiębiorstw (zwyżka o 9% od lutego 2007 do lutego 2008). Wyraźny spadek 
bezrobocia i zwiększenie się dochodów podsycają konsumpcję. OECD chwali reformy przedsięwzięte w 
Niemczech. Pozwoliły one na przywrócenie równowagi budżetowej, zredukowanie obciążeń pensji, 
zdynamizowały rynek pracy. Zreformowano podatek od przedsiębiorstw. OECD zobowiązuje niemiecki 
rząd do kontynuowania reform, akcentując w szczególności politykę edukacyjną. 

Czytaj | Więcej  
   
Austria :  
Traktat/ratyfikacja 
9 kwietnia Nationalrat (niższa izba austriackiego parlamentu) ratyfikowała Traktat z Lizbony 151 
głosami do 27. Partie wielkiej koalicji (ÖVP i SPÖ) oraz deputowani ekologicznej opozycji zagłosowali za 
nowym unijnym traktem, podczas gdy dwie partie skrajnie prawicowe zagłosowały przeciw. Dokument 
musi teraz zostać przyjęty przez 2/3 wyższej izby parlamentu, Bundesratu. Debata i głosowanie 
powinny się odbyć 24 kwietnia. 

Czytaj | Więcej  
   
Belgia :  
Traktat/ratyfikacja 
Belgijska Izba Deputowanych przyjęła 10 kwietnia 116 głosami Traktat z Lizbony, przy 18 głosach 
przeciw (członków skrajnie prawicowych partii Vlaams Belang i Front National) oraz 7 wstrzymujących 
się. Traktat uzyskał już na początku marca poparcie belgijskich senatorów. Teraz 5 zgromadzeń 
regionalnych i wspólnotowych musi przegłosować dokument, zanim Belgia formalnie traktat ratyfikuje. 

Czytaj | Więcej | Więcej  
   
Architektoniczne przeobrażenie 
10 kwietnia władze regionu stołecznego Brukseli, w bliskiej współpracy z Komisją Europejską i Miastem 
Brukselą, ogłosiły wielki konkurs na opracowanie nowej koncepcji urbanistycznej dla dzielnicy 
europejskiej. Teren będący przedmiotem konkursu obejmuje rejon wokół odcinka ulicy Rue de la Loi. 
Celem konkursu jest przekształcenie tego obszaru w dzielnicę ekologiczną, łączącą rolę siedziby 
administracji europejskiej i międzynarodowej regionu, miejsca zróżnicowanego parku mieszkaniowego i 
przestrzeni kultury oraz rozrywki. 

Czytaj  
   
Hiszpania :  
Wotum zaufania 
11 kwietnia aktualny szef rządu i zwycięzca wyborów parlamentarnych 9 marca José Luis Rodriguez 
Zapatero otrzymał zwykłą większością głosów deputowanych Kongresu wotum zaufania dla swojego 
rządu, na drugą 4-letnią kadencję. Zachowanie posady zawdzięcza jedynie poparciu 169 deputowanych 
Hiszpańskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej (PSOE). Deputowani Partii Ludowej zagłosowali 
przeciwko, a większość partii nacjonalistycznych, szczególnie baskijskich i katalońskich wstrzymała się. 
Zapatero wyznaczył swojej nowej ekipie trzy "wielkie priorytety": wzrost gospodarczy z większą 
innowacyjnością, zmierzenie się globalnym ociepleniem i umocnienie równość płci. 

Czytaj | Więcej  
   
Rząd 
Hiszpański szef rządu José Luis Rodriguez Zapatero przedstawił 12 kwietnia skład swojego nowego 
gabinetu, który po raz pierwszy w tym kraju liczy więcej kobiet niż mężczyzn (9 do 8). María Teresa 
Fernández de la Vega i Pedro Solbes zostają odpowiednio I i II wicepremierem. Miguel Ángel Moratinos, 
Mariano Fernández Bermejo, Alfredo Pérez Rubalcaba, Magdalena Álvarez, Elena Salgado, César 
Antonio Molina i Bernat Soria zatrzymali stanowiska. Carmé Chacón została mianowana ministrem 
obrony, Elena Espinosa ministrem ochrony środowiska oraz środowiska wiejskiego i morskiego, a 
Mercedes Cabrera, ministrem edukacji i polityki społecznej. Pojawiło się 5 nowych ministrów: Celestino 
Corbacho, Miguel Sebastián, Beatriz Corredor, Cristina Garmendia i Bibiana Aído, beniaminek w wieku 
31 lat. 



Czytaj  
   
Francja :  
Estonia 
7 kwietnia francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął swojego estońskiego kolegę Toomasa Hendrika 
Ilves. Spotkanie to było okazją do wymiany poglądów na temat głównych spraw dwustronnych i 
europejskich, w tym priorytetów przyszłej francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej i przyszłej 
współpracy wojskowej w ramach Sojuszu Atlantyckiego. Francuski prezydent zaproponował pomoc 
Francji w dziedzinie cywilnej technologii jądrowej. Wychwalał zalety energii nuklearnej, która pozwala 
Francji na niezależne pozyskiwanie 80% jej elektryczności, bez konieczności uciekania się do gazu czy 
ropy. 

Czytaj | Więcej  
   
Irlandia :  
Fianna Fail 
Irlandzki minister finansów Brian Cowen został 9 kwietnia wybrany na szefa partii Fianna Fail, 
zastępując w ten sposób Berthiego Aherna. Przewodniczący ugrupowania i premier złożył dymisję i 
ustąpi ze stanowiska szefa rządu 6 maja. Cowen może być praktycznie pewien wybóru na stanowisko 
kolejnego premiera w dniu 7 maja. 

Czytaj  
   
Dzień Europy 
Irlandzki minister spraw europejskich Dick Roche ogłosił 7 kwietnia, że w ramach Inicjatywy 
Komunikowania o Europie (CEI) przyznano blisko 235 euro na finansowanie projektów mających 
promować Unię Europejską i pokazać wpływ UE na codzienne życie Irlandczyków. Wszystkich 26 
beneficjentów finansowania zaproponowało podczas konkursu działania związane z Unią i wielu z nich 
przewidziało imprezy 9 maja, z okazji Dnia Europy. 

Czytaj  
   
Włochy :  
Głosowanie 
13 i 14 kwietnia Włosi głosowali w przedterminowych wyborach parlamentarnych. To skutek dymisji 
rządu kierowanego przez Romano Prodiego (24 stycznia), po tym jak Senat nie udzielił mu wotum 
zaufania (156 głosów do 161). Kompletna analiza wyników wyborów będzie dostępna na stronie 
Fundacji, po ogłoszeniu oficjalnych rezultatów. 

Czytaj  
   
Luksemburg :  
Juncker/Bush 
9 kwietnia luksemburski premier Jean-Claude Juncker został przyjęty przez amerykańskiego 
prezydenta George'a W. Busha. Panowie dokonali bilansu szczytu NATO w Bukareszcie i wymienili 
opinie na temat sytuacji w Tybecie i jej możliwych konsekwencji dla igrzysk olimpijskich, które odbędą 
się tego lata w Pekinie. Jako przewodniczący Eurogrupy Juncker poruszył kwestię kursu dolara i euro. 

Czytaj  
   
Polska :  
Traktat/ratyfikacja 
10 kwietnia, tydzień po tym jak Sejm i Senat przegłosowały ratyfikację Traktatu z Lizbony, polski 
prezydent Lech Kaczyński podpisał ustawę zezwalającą mu na ratyfikację nowego unijnego traktatu. 
Aby przypieczętować proces ratyfikacji, musi jeszcze podpisać akt ratyfikacyjny. 

Czytaj | Więcej  
   
Polsko-niemiecki kompas 
5 kwietnia niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier wyraził życzenie, by 
powstał nowy program stosunków polsko-niemieckich. Do idei tej przychylnie odniósł się, podczas 
wizyty niemieckiego ministra w Polsce w dniach 6-7 kwietnia, polski szef MSZ Radek Sikorski. W jego 
oczach trzy obszary mają szczególne znaczenie: zbudowanie relacji z sąsiadami na Wschodzie 
(Białorusią, Ukrainą i Rosją), bezpieczeństwo energetyczne i ochrona klimatu oraz poszukiwanie 
równowagi pomiędzy konkurencyjnością gospodarczą i sprawiedliwością społeczną. 

Czytaj  
   
Słowacja :  

Traktat ratyfikowany  
Po Węgrzech, Słowenii, Malcie, Rumunii, Francji, Bułgarii i Polsce, Słowacja stała się 10 kwietnia 8. 
krajem, który przegłosował ratyfikację Traktatu z Lizbony. Słowacki parlament przyjął dokument 103 
głosami, przy 5 głosach sprzeciwu i 42 wstrzymujących się. Deputowani węgierskiej partii SMK 



zagłosowali za traktatem, co pozwoliło koalicji rządowej uzyskać wymaganą konstytucyjną większość. 
Inne partie opozycyjne, przeciwnie, wstrzymały się od głosu. Opuściły salę, aby zaprotestować 
przeciwko przyjęciu ustawy prasowej. Na swojej stronie internetowej Fundacja Roberta Schumana 
prowadzi zaktualizowaną mapę precyzującą wyniki ratyfikacji według kraju. 

Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej  
   
Bośnia i Hercegowina :  
Reforma/policja 
Niższa izba bośniackiego parlamentu przyjęła 10 kwietnia reformę policji, jakiej domagała się Unia 
Europejska od ponad dwóch lat. To podstawowy warunek podpisania Układu o Stabilizacji i 
Stowarzyszeniu między Bośnią i Hercegowiną a Unią Europejską. Dwa projekty ustaw przyjęte zostały 
22 głosami (19 przeciw, 1 osoba wstrzymała się). Teraz zajmie się nimi wyższa izba bośniackiego 
parlamentu. 

Czytaj | Więcej  
   
Kosowo :  
Konstytucja 
Kosowski parlament przyjął 9 kwietnia, blisko dwa miesiące po ogłoszeniu niepodległości, pierwszą 
konstytucję Kosowa. Ustawa zasadnicza, przyjęta jednomyślnie przez 107 deputowanych obecnych na 
specjalnym posiedzeniu, powinna wejść w życie 15 czerwca. Ma przygotować kosowskie instytucje do 
przejęcia funkcji sprawowanych aktualnie przez misję ONZ, która administruje Kosowem od 1999 roku. 
Konstytucja definiuje Kosowo, zamieszkane głównie przez Albańczyków, jako republikę parlamentarną i 
"państwo wszystkich obywateli", które gwarantuje poszanowanie praw mniejszości. Językami 
urzędowymi są albański i serbski. Projekt konstytucji uzyskał poparcie wysłannika Unii Europejskiej ds 
Kosowa Pietera Feitha, który kieruje międzynarodowym biurem cywilnym. Jego zadaniem jest 
przygotowanie uruchomienie misji Unii w Kosowie. 

Czytaj | Więcej  
   
Macedonia :  
Przedterminowe wybory 
12 kwietnia przewodniczący macedońskiego parlamentu Ljubisa Georgievski rozpisał przedterminowe 
wybory parlamentarne na 1 czerwca. To następstwo decyzji macedońskiego parlamentu o 
samorozwiązaniu. Wcześniejsze wybory odbywają się w tym kraju po raz pierwszy. Wybory miały się 
odbyć w 2010 roku. 

Czytaj | Więcej  
   
Serbia :  
Sondaż 
Według sondażu przeprowadzonego przez agencję Publikum dla serbskiego ministerstwa ds. Kosowa, 
63,9% zapytanych jest za akcesją Serbii do Unii Europejskiej (71,5% w październiku 2007 roku). 
71,3% uważa za niedopuszczalne uzależnianie wejścia Serbii do UE od uznania przez Belgrad 
niepodległości Kosowa. 42,73% respondentów jest zdania, że europejska misja w Kosowie (EULEX) 
powinna zostać odrzucona, a 34,74% uważa, że powinna zostać zaakceptowana tylko, jeśli uzyska 
poparcie ONZ. I w końcu, choć większość Serbów jest za wejściem do Unii, 63% przeciwstawia się 
ekstradycji Serbów do Międzynarodowego Trybunału Karnego w Hadze. Jest to warunek członkostwa w 
Unii Europejskiej. 

Czytaj  
   
Turcja :  
Barroso 
Przewodniczący Komisji Europejskiej José-Manuel Barroso i komisarz ds. rozszerzenia Olli Rehn byli z 
wizytą w Turcji w dniach 10-11 kwietnia. Jej celem było omówienie aktualnego stanu negocjacji i 
umocnienie więzi pomiędzy Unią Europejską i Turcją. Na razie, od rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych 
w październiku 2005 roku, otwarto jedynie 6 z 35 rozdziałów negocjacyjnych. Barroso i Rehn 
przypomnieli prezydentowi i premierowi Turcji o niezbędnych przed wejściem do Unii reformach. Chodzi 
o szereg dziedzin takich jak system sądowniczy, wolność wypowiedzi i kultu. Barroso potwierdził, że 
Turcja "ma jeszcze daleką drogę do przebycia i dużo pracy do wykonania" zanim ostatecznie wejdzie do 
Unii Europejskiej. 

Czytaj | Więcej  
   
EBC :  
Stopy 
10 kwietnia Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC) postanowiła, że minimalna 
oferowana stopa procentowa podstawowych operacji refinansujących oraz stopy kredytu banku 
centralnego i depozytu w banku centralnym na koniec dnia pozostaną na niezmienionym poziomie, 
odpowiednio 4,00%, 5,00% oraz 3,00%. 

Czytaj  



   
OECD :  
Pomoc/rozwój 
OECD opublikowało 4 kwietnia analizę publicznej pomocy rozwojowej przyznanej w 2007 roku. 22 kraje 
członkowskie Komitetu Pomocy Rozwojowej OECD (CAD), który obejmuje głównych dawców na świecie, 
rozdystrybuowały 103,7 mld dolarów. W ubiegłym roku zaobserwowano nieznaczny spadek operacji 
umorzenia długów i lekki wzrost innych form pomocy. Generalnie, większość ofiarodawców nie zmierza 
ku wypełnieniu zobowiązań dotyczących zwiększenia wsparcia. Aby osiągnąć cele, jakie wyznaczyli 
sobie na 2010 rok, będą musieli zwiększyć pomoc w tempie bez precedensu. W 2007 roku głównymi 
dawcami były Stany Zjednoczone, Niemcy, Francja, Zjednoczone Królestwo i Japonia. Jedynymi 
krajami, które przekroczyły cel, zalecane przez Organizację Narodów Zjednoczonych 0,7% dochodu 
narodowego brutto, są Dania, Luksemburg, Holandia, Norwegia i Szwecja. 

Czytaj | Więcej  
   
Eurostat :  
PKB 
Z liczb przedstawionych przez Eurostat 9 kwietnia wynika, że PKB strefy euro zwiększył się w czwartym 
kwartale o 0,4%, w porównaniu do trzeciego kwartału. PKB Unii Europejskiej zwiększył się w 
porównaniu do poprzedniego okresu o 0,5%. W trzecim kwartale 2007 roku wzrost wyniósł +0,7% w 
eurolandzie i +0,8% w Unii. Słowacja odnotowała najszybszy wzrost w porównaniu do poprzedniego 
okresu (+3,3%), po niej Polska (+2%) i Czechy (+1,7%). Jeśli chodzi o głównych partnerów Unii, w 
czwartym kwartale ubiegłego roku PKB Stanów Zjednoczonych zwiększył się o 0,1%, a Japonii o 1,8%. 

Czytaj  
   
Transport 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 10 kwietnia, całkowity transport towarów różnymi 
wariantami komunikacji wewnętrzlądowej (koleją, drogami, szlakami spławnymi i rurociągami) 
zwiększył się w Unii Europejskiej w 2006 roku o 5% w porównaniu do 2005 roku. Wyniósł 2 595 mld 
tonokilometrów (tkm). Największy wzrost wśród państw członkowskich zaobserwowano w Grecji 
(+42%), na Węgrzech (+16%) i w Czechach (+13%), a największe spadki na Cyprze (-16%), w Danii 
(-8%) oraz w Estonii i Irlandii (-3%). W 2006 roku 6 państw członkowskich przetransportowało 2/3 
ładunku w Unii Europejskiej: Niemcy (517 mld tkm, +6% od 2005 do 2006 roku), Francja (283 mld 
tkm, +3%), Hiszpania (264 mld tkm, +3%), Włochy (256 mld tkm, +4%), Polska (208 mld tkm, 
+11%) i Zjednoczone Królestwo (206 mld tkm, +3%). 

Czytaj  
   
Opracowania/raporty :  
Społeczny wymiar integracji 
Z przedstawionego 11 kwietnia przez Komisję Europejską badania "Czy Europa socjalna jest 
odpowiednio przygotowana do globalizacji?" wynika, że europejski model społeczny może sprostać 
wyzwaniom, jakie niesie ze sobą globalizacja. Chociaż sondaż Eurobarometru pokazuje, że 47% 
Europejczyków uznaje globalizację za zagrożenie dla miejsc pracy i przedsiębiorstw w ich kraju, nowe 
badanie pokazuje, że obawy te są w dużym stopniu nieuzasadnione. W ciągu ostatnich 20 lat część PKB 
przeznaczana na opieką społeczną pozostała niewiarygodnie stabilna (około 27-28%). Dane wykazują 
również stałe dążenie do osiągania szeroko popieranych celów socjalnych, takich jak zmniejszenie 
dysproporcji płac i różnic w stopie zatrudnienia ze względu na płeć. W badaniu uwzględniono jednak 
konieczność usprawnienia polityki społecznej i inwestowania w zasoby ludzkie, aby UE mogła najlepiej 
wykorzystać szanse, jakie niesie ze sobą globalizacja. 

Czytaj | Więcej  
   
Budżet 
Szwedzki Instytut Studiów Europejskich (SIEPS) opublikował opracowanie na temat budżetu Unii 
Europejskiej i priorytetów na przyszłość ("The purse of the European Union. Setting priorities for the 
future"). Dokument ten stanowi sprawozdanie z dorocznej konferencji SIEPS w 2007 roku, poświęconej 
temu zagadnieniu. W obliczu zbliżającego się przeglądu perspektyw finansowych na jesieni 2008 roku, 
studium to oferuje analizę wydatków i dochodów, skuteczności wspólnotowych funduszy i przyszłych 
wyzwań dla Unii. Jednocześnie zajmuje się związkiem pomiędzy budżetem Unii i teorią ekonomiczną. 

Czytaj  
   
Rynek wewnętrzny 
Ośrodek Studiów nad Politykami Europejskimi (CEPS) opublikował 8 kwietnia raport na temat funduszy 
inwestycyjnych. Autorzy Karel Lannoo i Jean-Pierre Casey analizują w nim trwającą rewizję dyrektywy 
(UCITS) o przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania w zbywalne papiery wartościowe i oceniają 
wpływ dyrektywy o rynkach instrumentów finansowych (MiFID) na przemysł. Raport prezentuje 
sugestie dla przemysłu odnośnie jego przystosowania do zmian rynkowych. 

Czytaj  
   



Europrezydent? 
Niemiecka Fundacja Bertelsmanna opublikowała 4 kwietnia analizę o stanowisku przyszłego 
przewodniczącego Unii Europejskiej. Zdaniem jej autora Dominika Hierlemanna nie może on być 
jedynie mistrzem ceremonii, ale musi mieć możliwość działania. Musi ponadto być "prezydentem 
obywateli" i powinien, w średnim okresie, być bezpośrednio wybierany przez obywateli, aby zapewnić 
sobie legitymizację. 

Czytaj  
   
Unia Śródziemnomorska 
Niemiecki Instytut Spraw Międzynarodowych (SWP) opublikował opracowanie na temat projektu 
francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego stworzenia Unii Śródziemnomorskiej. Daniela Schwarzer 
i Isabelle Werenfels podkreślają w nim brak konstruktywnej dyskusji na temat wyzwań 
śródziemnomorskiej polityki Unii. Ostrzegają przed tym, by osiągnięte w sprawie tego projektu 
porozumienie nie ograniczało się do wewnątrzunijnego uregulowania rachunków. Zdaniem autorek, 27 
państw członkowskich powinno, przeciwnie, wykorzystać ten pomysł jako środek na polepszenie 
partnerstwa z regionem śródziemnomorskim. 

Czytaj  
   
Publikacje :  
Rolnictwo 
"Documentation française" publikuje w kolekcji "Réflexe Europe" opracowanie autorstwa Jacques'a 
Loyat i Yves'a Petit zatytułowane "La politique agricole commune (PAC). Une politique en mutation". Od 
momentu jej utworzenia wspólna polityka rolna została poddana głębokim zmianom, które stały się 
przedmiotem protestów i wątpliwości. W publikacji przeanalizowano jej historię, mechanizmy i 
funkcjonowanie, a także wyzwania, jakim przyjdzie jej sprostać w przyszłości. 

Czytaj  
   
Francja/UE 
Institut de relations internationales et stratégiques (IRIS) publikuje w swoim kwartalniku dossier na 
temat wyzwań związanych z francuską prezydencją w Unii Europejskiej. Materiał pod redakcją Fabio 
Libertiego obejmuje artykuły rozmaitych ekspertów. Poświęcone są trzem zagadnieniom: oczekiwaniom 
europejskim, kluczowym kwestiom prezydencji i francuskim przygotowaniom do przewodniczenia UE. 

Czytaj  
   
Kultura :  
Camille Claudel 
Od 15 kwietnia do 20 lipca Muzeum Rodin w Paryżu zaprasza na wyjątkowy przegląd twórczości 
rzeźbiarki Camille Claudel. Ekspozycja obejmuje znaczną część dzieł artystki (ponad 80 rzeźb) oraz 
dziesięć rycin i rysunków pochodzących z kolekcji publicznych i prywatnych. Wystawie towarzyszą 
pewne dokumenty, takie jak korespondencja Rodin i Claudel oraz fotografie z epoki. 

Czytaj  
   
Camerata Slovenica 
15 kwietnia w Królewskim Konserwatorium w Brukseli odbędzie się koncert Cameraty Slovenici, zespołu 
kameralnego. Zorganizowało go stowarzyszenie Femmes d'Europe pod troskliwym okiem małżonki 
słoweńskiego ministra spraw zagranicznych Marjeticy Rudolf Rupel, w ramach kulturalnego programu 
słoweńskiej prezydencji w Unii Europejskiej. Koncert poświęcony słoweńskiej twórczości muzycznej z 
udziałem najlepszych słoweńskich wykonawców obejmuje utwory Richarda Straussa i Piotra 
Czajkowskiego oraz sekstet smyczkowy Uroša Kreka, jednego z najważniejszych słoweńskich 
kompozytorów XX wieku. 

Czytaj  
   

 
 
Kalendarz : 
 

13-14 kwietnia 
Wybory parlamentarne we Włoszech 

 
14 kwietnia 
Nieformalne spotkanie ministrów ds. konkurencji 

 
15 kwietnia 
Konferencja "Czy światowym finansom potrzeba europejskiej busoli?", Paryż 

 
17-18 kwietnia 



Nieformalne spotkanie ministrów zdrowia 
 

17-18 kwietnia 
Rada ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych 
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności 
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w 
Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, 
publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.


